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Vážení občané Litultovic, 

na začátku roku si vás dovolím seznámit s plánovanými investičními akcemi, 

které chystáme v letošním roce.  

 Nejvýznamnější akcí v letošním roce bude rekonstrukce chodníků na 

Předevsí. Minulý týden „Státní fond dopravní infrastruktury (SFDI)“, 

s půlročním zpožděním, rozhodl o přidělení podpory na výstavbu chodníků pro 

rok 2023. Litultovice obdržely podporu ve výši 5 000 000,- Kč a doufám, že 

zpoždění způsobené SFDI se nebude ještě prodlužovat při podepisování 

smlouvy, kterou musíme uzavřít se stáním fondem, než budeme moci soutěžit 

dodavatele. Vždy je lepší vybírat dodavatele v podzimním termínu, kdy ještě 

firmy nemají nasmlouvané zakázky na příští rok, přesto ale věřím, že se nám i 

v jarním termínu podaří vysoutěžit firmu, která zakázku bude schopna realizovat 

ještě v letošním roce. 

 Další větší projekt, který již nabývá konkrétní podobu, je úprava 

prostranství mezi zdravotním střediskem, hasičskou zbrojnicí a obchodem. 

Projekt bude zahrnovat rekonstrukci a rozšíření chodníků okolo zdravotního 

střediska, vybudování míst k posezení, úpravu prostoru kolem studní a poměrně 

rozsáhlé zahradnické úpravy včetně odstranění nevhodných dřevin. Podrobněji 

se s tímto projektem můžete seznámit na stránkách obce: 

https://www.litultovice.cz/mestys/projekty/pripravovane-projekty/upravy-

verejneho-prostranstvi-u-hasicske-zbrojnice/ 

Noviny městyse 
 vydává Úřad městyse jako pravidelný zpravodaj 

 

 

Městys 
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Bohužel u tohoto projektu není jistota, že jej stihneme realizovat v tomto roce, 

protože jeho posuzováním se ještě bude zabývat několik institucí (MAS, IROP, 

MMR). 

V letošním roce samozřejmě počítáme s dalšími opravami našich komunikací i 

bez využití dotačních titulů, ale tyto opravy můžeme realizovat úměrně velikosti 

našeho rozpočtu, který skutečně není neomezený, proto se nám určitě nepodaří 

uspokojit všechny oprávněné požadavky.  

 Když už jsme u těch financí, tak se musím zmínit o místě, kde nám 

společné peníze naprosto zbytečně utíkají a to je zneužívání našich sběrných míst 

na odpad. Jedním z takových míst je kontejner u hřbitova, kde se naprosto běžně 

objevuje stavební odpad. Chci upozornit, že takové odkládání odpadu je 

porušení obecní vyhlášky a může být výrazně sankcionováno.  

 

Obdobná situace je 

s odkládáním pařezů na 

místě určeném pro 

biologický odpad. 

Pařezy nejsou biologicky 

rozložitelný odpad 

(BRKO), který je 

oprávněna obec odebírat. 

V současné době nastala 

situace, kdy objednaná 

firma, která měla 

štěpkovat soustředěný 

klest, odmítla dokončit 

zakázku právě pro vysoký počet schovaných pařezů.  

 Ve výše uvedených případech přišla tímto obec o desetitisíce, a proto 

apeluji na vás všechny, aby se tyto situace už neopakovaly. Samozřejmě bychom 

mohli přistoupit k sankcím, ale věřím, že většina případů byla spíše z neznalosti 

než úmysl. 

 Přeji vám klidný zbytek letošní podivné zimy, než nám začnou 

s příchodem jara zase oblíbené práce na zahradě. 

Jan Birgus, starosta 

 



 

Svoz plastů 

Ve středu 28. února 2024 proběhne svoz plastů. Pytle s plastovým 

odpadem připravte jako obvykle před své domy na viditelné místo, 

a to do 7. hodiny ráno.  

Prosíme o zavázání pytlů a nalepení nálepky s QR kódem! 
                

                 !!!!!! POZOR, ZMĚNA !!!!!!! 

Změna provozní doby Sběrného dvora městyse Litultovice 

Sběrný dvůr je provozován v období duben až říjen každé ÚTERÝ od 15.00 

do 17.00 hodin, každý sudý týden v SOBOTU od 8.00 do 12.00 hodin.  

V období listopad až březen každý sudý týden v ÚTERÝ od 14.00 do 16.00  

hodin, každý sudý týden v SOBOTU od 8.00 do 12.00 hodin. 

Ve státní svátky je Sběrný dvůr uzavřen. 

Upozornění k poplatku za psy  

Držitel psa je povinen do 15 dnů ohlásit jeho úhyn, utracení, zaběhnutí, darování 

nebo prodej. Pokud tak neučiní, bude stále veden jako plátce místního poplatku 

ze psů za tohoto psa.  

Dříve než Úřad městyse Litultovice přistoupí k vymáhání nedoplatků za psy, 

žádáme držitele psů, aby si sami zkontrolovali, zda v loňském roce uhradili 

poplatek za psa (100,- Kč za 1. psa, 200,- Kč za 2. a každého dalšího psa), a 

případný nedoplatek uhradili, popřípadě, pokud už psa nemají, aby ho přišli 

odhlásit.  

Od 1.1.2024 je poplatek za 1. psa 200,- Kč, za 2. a každého dalšího 300,- Kč. 

Místní poplatek ze psů je splatný do 30.06.2024 a platí se za psy starší 3 měsíců. 

Informace k webovým stránkám 

Na webové stránky městyse Litultovice 

www.litultovice.cz byl umístěn informační banner o 

plánovaných odstávkách elektřiny v katastru našeho 

městyse. Na tento banner se základními informacemi 

mohou návštěvníci webových stránek kliknout a získat  

tak detailní výčet odstávkou dotčených odběrných míst 

s orientačním mapovým podkladem.  

V sekci Kontakty jsou uvedeny nejen kontakty na úřad městyse nebo na lékaře 

v městysi, ale také např. aktuální provozní doba pobočky České pošty 

v Litultovicích nebo lékárny Dr. Max. 

UPOZORŇUJEME OBČANY

http://www.litultovice.cz/


 

Máme za sebou další rok a naší milou povinností je opět vyhlásit vítěze 

jednotlivých kategorií v množství přečtených knih z naší knihovny. Za starší 

čtenáře je na prvním místě paní Jana Losertová. V kategorii střední je to 

paní Martina Zubalová a za nejmladší čtenáře si první místo „vyčetla“ 

Alžběta Kuchaříková.  Všem výhercům srdečně gratulujeme. Vítězové obdrží 

poukázku na nákup v knihkupectví.   

V loňském roce jsme kromě již tradičních akcí, ke kterým patří návštěva dětí 

z mateřské a základní školy, poprvé také uspořádali LITERÁRNÍ KAVÁRNU 

– spojení příjemného posezení u kávy s povídáním o vybraných knižních 

novinkách. Pro literární nadšence máme dobrou zprávu. Naše kavárna bude 

znovu otevřena a to 19. března od 16:30 h. Vstupné je dobrovolné. Přijďte si dát 

něco dobrého a k tomu prozkoumat nové knižní tituly.  

Na podzim jsme také udělali radost všem knihomolům, kterým dosavadní výpůjční 

doba knihovny z jakýchkoli důvodů nevyhovovala. Proto jsme se rozhodli být zde pro 

vás kromě již tradičního pondělí také každý čtvrtek a to od 15 do 17 hodin. Věříme, 

že si k nám každý čtenář najde cestu. Těšíme se na vás. Přejeme vám krásné 

nadcházející jarní dny.          

Vaše knihovnice 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KNIHOVNA LITULTOVICE -  VYHLÁŠENÍ SOUTĚŽE O NEJLEPŠÍHO ČTENÁŘE



 

V sobotu 3. 2. 2024 se konalo v Litultovicích tradiční Vodění medvěda.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VODĚNÍ MEDVĚDA



 

V sobotu 10. 2. 2024 se konalo poslední rozloučení s basou v budově zámku B 

v Litultovicích. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

POCHOVÁNÍ BASY



 

Už budu školákem 

V úterý 23. ledna přišli budoucí prvňáčci na první setkání s učitelkami a dětmi z 

jiné mateřské školy. Vyzkoušeli si, jaké to bude ve škole. Zatancovali si jako 

sněhové vločky, 

hledali schovaná 

zvířátka, škrtali, co 

je na obrázku 

špatně, provedli 

krtečka bludištěm 

a nakonec vyrobili 

krtečkovi kamarádku myšku. Domů dostali první domácí úkol a sladkou 

odměnu. Všichni se už těšíme na únorové setkání, které bude ve čtvrtek 15. 

února 2024. 

Školní karneval a předávání pololetního vysvědčení 

  

Ve středu 31.ledna 2024 

proběhlo předávání 

pololetního vysvědčení. 

Poté, co žáci obdrželi 

známky za svou půlroční 

práci ve škole, převlékli se 

do pestře zbarvených 

kostýmu a společně se 

shromáždili v 2. třídě, kde se konal tradiční školní karneval. Začátek slavnosti 

byl věnován vyhodnocení sběrových soutěží a předání cen nejlepším sběračům. 

Děti se mohly zúčastnit tance, pohybových i vědomostních soutěží. Závěrem 

proběhlo losování tomboly.  

ZÁKLADNÍ ŠKOLA LITULTOVICE



 

Učení o historii v naší škole 

Žáci 2. ročníku si připomněli slavnost Tří králů. V jazyce českém zdobili slovy 

královské koruny, přiřazovali dary správnému králi, v matematice hledali v 

číslech skrytou hvězdu, která krále přivedla do Betléma, porovnávali počty darů, 

v hudební výchově se naučili píseň My tři králové a nakonec si také vyzkoušeli 

napsat na dveře K+M+B 2024. Žáci 5. ročníku si v hudební výchově připomněli 

svátek Tří králů, vysvětlili si, co znamená nápis K+M+B, přečetli si zimní 

pranostiky a dokonce si připomněli 800 let vzniku Opavy přečtením referátů, 

prohlídkou knížek, porovnáním Opavy dříve a dnes, jak vznikl název Opava, 

nakreslili do výtvarné soutěže výkres Radost v Opavě a soutěžili ve znalostním 

kvízu o Opavě, perle Slezska. Žáci 3. ročníku si v hodinách prvouky připomínali 

tradice spojené s Masopustem, vyprávěli si o zvycích v tom čase a ve výtvarné 

výchově si vytvořili postavu šaška a dalších karnevalových masek. 

 

Mléko a ovoce do škol 

  

Žáci naší školy dostávají měsíčně 

mléčný výrobek, ovoce či zeleninu 

zdarma. Firma FRIUT SERVIS s. r. o. 

každoročně posílá také ochutnávku 

mléčných výrobků, ovoce nebo 

zeleniny. Tentokráte děkujeme za 

ochutnávku různých druhů mléka, 

protože žáci se do ní pustili s chutí. 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TJ SOKOL LITULTOVICE - ZÁPASY JARO 2024 - MUŽI, DOROST



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TJ SOKOL LITULTOVICE - ZÁPASY JARO 2024 - ST.ŽÁCI A PŘÍPRAVKA



 

Dne 27.1.2024 byl 

uspořádán pro hráče 

kopané, narozené v 

roce 2009 a mladší, 

halový turnaj, kde si 

naši mladí fotbalisté 

z  Litultovic s chutí 

zahráli se všemi 

týmy na turnaji dle 

pravidel FAČR a 

propozic turnaje. Z 

celkových devíti mužstev se naši borci umístili po velkých bojích a velké 

podpoře trenérů Marka Pavlíčka a Petra Vítka na pěkném pátém místě. 

Dosažené výsledky   

Litultovice – Budišov n. Bud. 6:0 (branky – L.Hadámek 2x,  K.Stojakovič 2x,  B.Steuer 1x, 

T.Vítek 1x)  

Litultovice – Štáblovice 4:3 (branky – L.Hadámek 3x, K. Stojakovič 1x) 

Litultovice – Vítkov 1:0 (branky -  A.Pavlíček 1x) 

Litultovice - Děrné 3:4 (branky – K.Stojakovič 1x, A.Pavlíček 1x, T.Vítek 1x) 

Litultovice - Dolní Benešov 0:2        

Litultovice - Moravský Beroun 2:2 (branky - K. Stojakovič 1x,  A.Pavlíček 1x) 

Litultovice - Hladké Životice 4:0 (branky – L.Hadámek 1x, K. Stojakovič 1x, T.Vítek 

1x, B.Steuer 1x) 

Litultovice – Kylešovice 1:4 (branky – K.Stojakovič 1x) 

Velké poděkování patří všem našim hráčům a trenérům  za výbornou 

reprezentaci Litultovic. Za zapůjčení automobilu na turnaj  patří také 

poděkování vedení městyse Litultovice.                                                                         

Složení mužstva - Tomáš Vítek, Konstantin Stojakovič, Lukáš Hadámek, Brian 

Steuer, Erik Konečný, Sebastian Böhm, Antonín Pavlíček, Matěj Borč. 

Trenéři -   Marek Pavlíček,  Petr Vítek. 

 

8.ročník halového turnaje o pohár města Budišov nad Budišovkou



 

Po roční přípravě se podařilo přihlásit naše malé fotbalisty do soutěže. Po 

soustředění a stanování, které proběhlo na místním hřišti, mladší žáky čekaly 

první mistrovské zápasy. V podzimní části se přípravce dařilo a ze sedmi zápasů 

pět vyhráli a dva prohráli, což na rozjezd nebylo špatné. Po sezóně jim bylo 

umožněno využít krásnou místní tělocvičnu, ve které začali trénovat na jarní 

zápasy. V rámci přípravy sehráli přípravné utkání se Slavkovem a těší se na jarní 

mistrovská utkání. Doufáme, že naše malé borce přijdete v co největším počtu 

podpořit.  
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